
Směrnice obce Prušánky č. 1/2024 

Pravidla pro vydávání povolení ze zákazu stání motorových vozidel na místních komunikacích 
a zákazu vjezdu motorovým vozidlům nad 3,5 t celkové hmotnosti v zóně „Nechory“ 

Dne 3.12.2024 Zastupitelstvo obce Prušánky schválilo usnesením č. 10/11Z/2024 tato 
„Pravidla pro vydávání povolení ze zákazu stání motorových vozidel na místních komunikacích 
a zákazu vjezdu motorových vozidel nad 3,5 t celkové hmotnosti v zóně „Nechory“ v obci 
Prušánky za zákazovými dopravními značkami s dodatkovými tabulkami „Mimo vozidel 
s povolením obce Prušánky“, dále jen obecně „povolení stání a vjezdu vozidel v předmětné 
lokalitě“. 

I. 

Úvodní prohlášení 

1. Pro povolení stání motorových vozidel na místních komunikacích v lokalitě „Nechory“ 
v obci Prušánky a povolení vjezdu motorových vozidel nad 3,5 t celkové hmotnosti za 
zákazovými značkami s dodatkovými tabulkami „Mimo vozidel s povolením obce 
Prušánky“ v této lokalitě, budou obcí Prušánky vydávány následující povolenky: 

a) Zelená - vydávaná pro povolení stání, vždy na evidenční číslo nemovité věci (nejčastěji 
vinného sklepa) ležící v předmětné lokalitě „Nechory“ a na konkrétní SPZ (max. 10 
SPZ/kartu), na dobu neurčitou. 

b) Žlutá - vydaná pro povolení stání, vždy na konkrétní SPZ či typ vozidla, zejména pro 
speciální techniku, na dobu určitou, čili s omezenou časovou platností doby povolení 
stání vozidla v předmětné lokalitě. 

c) Modrá – vydávaná pro povolení vjezdu motorovým vozidlům nad 3,5 t celkové 
hmotnosti, nejvýše však motorovým vozidlům do 7,5 t celkové hmotnosti, na konkrétní 
SPZ vozidla či typ vozidla (zejména pro speciální techniku) na dobu určitou, čili 
s omezenou časovou platností povolení vjezdu do předmětné lokality (za zákazovou 
značku). 

Dále společně též jen „povolenky“. 

2. Náležitosti povolenek: 
- Označení „Obec Prušánky“ 
- Uvedení textu „Povolení stání motorového vozidla“ nebo „Povolení vjezdu“ 
- Den vydání 
- Razítko obce 
- Hologramová nálepka s unikátním číslem 
- Evidenční číslo povolenky 
- Podpis oprávněné osoby 
- U zelené povolenky SPZ nahlášených vozidel 
- U žluté a modré povolenky doba platnosti povolení stání nebo vjezdu motorového 

vozidla v předmětné lokalitě (za zákazovou značkou), SPZ vozidla, či typ vozidla u 
speciální techniky. 
 



3. Vzory povolenek tvoří přílohu této směrnice. 

II. 

Pravidla pro vydání 

a) Zelená povolenka: 
1. Vydává se v počtu 1 ks na žádost osoby, která prokáže, že je vlastníkem nemovité věci 

s číslem evidenčním (nejčastěji vinného sklepa) v předmětné lokalitě za výše uvedenou 
zákazovou značkou, čili tomuto vlastníku max. pro jedno motorové vozidlo do 3,5 t 
celkové hmotnosti. V případě, že takovou nemovitou věc vlastní více spoluvlastníků, 
bude vydána pouze jedna povolenka a je na spoluvlastnících, jak budou tuto povolenku 
využívat. 
 

b) Žlutá povolenka: 
1. Vydává se na písemnou žádost žadatele, s odůvodněním potřeby stání motorového 

vozidla v předmětné lokalitě (za zákazovou značkou), včetně uvedení a odůvodnění 
nezbytně nutné doby tohoto stání motorového vozidla, na konkrétní SPZ vozidla nebo 
typ vozidla, na dobu určitou, tj. nezbytně nutnou: 
- Pro vozidla do i nad 3,5 t celkové hmotnosti, maximálně však do 7,5 t celkové 

hmotnosti. Vozidlům nad 3,5 t celkové hmotnosti do 7,5 t celkové hmotnosti musí 
být vydána společně s modrou povolenkou, viz níže. 

- Osobám užívajícím nemovitou věc - vinný sklep omezeně ke zpracování hroznů a 
výrobě vína. 

- Osobám zajišťujícím zásobování v předmětné lokalitě. 
- Osobám zajišťujícím stavební, či servisní činnost v předmětné lokalitě. 
- Osobám provádějícím úklid a odvoz odpadů v předmětné lokalitě. 
- Osobám vykonávajícím v předmětné lokalitě jiné krátkodobé činnosti nutné 

k odstavení, respektive stání tohoto vozidla (např. pořádání kulturních či 
společenských akcí, apod.). 
 

c) Modrá povolenka: 
1. Vydává se na písemnou žádost žadatele, s odůvodněním potřeby vjezdu motorového 

vozidla nad 3,5 t maximálně do 7,5 t celkové hmotnosti do předmětné lokality (za 
zákazovou značku), včetně uvedení a odůvodnění nezbytně nutné doby tohoto vjedu 
motorového vozidla za zákazovou značku, na konkrétní SPZ vozidla nebo typ vozidla, 
na dobu určitou, tj. nezbytně nutnou: 
- Osobám užívajícím nemovitou věc - vinný sklep omezeně ke zpracování hroznů a 

výrobě vína. 
- Osobám zajišťujícím zásobování v předmětné lokalitě. 
- Osobám zajišťujícím stavební, či servisní činnost v předmětné lokalitě. 
- Osobám provádějícím úklid a odvoz odpadů v předmětné lokalitě. 
- Osobám vykonávajícím v předmětné lokalitě jiné krátkodobé činnosti nutné 

k vjezdu motorového vozidla nad 3,5 t maximálně do 7,5 t celkové hmotnosti (např. 
pořádání kulturních či společenských akcí, apod.). 



 
2. Vozidlům HZS, spojů, policie, lékařské a záchranné služby je stání v předmětné lokalitě 

povoleno bez omezení, rovněž i vjezd jejich vozidel nad 3,5 t celkové hmotnosti. 
 

III. 

Obecné poučení žadatelů 

1. Vyjma výše uvedených skutečností budou žadatelé poučení pracovníkem vydávajícím 
povolenky o následujícím: 
 

a) Povolenky musí být umístěny za sklem vozidla tak, aby byly jednoznačně viditelné 
zvenčí. 

b) Pro dočasné odstavení vozidla bez povolenky je určena zpevněná plocha před vjezdem 
do lokality „Nechor“, v případě jejího naplnění plocha před Myslivnou (před recyklační 
plochou). 

c) Dále budou upozorněni na skutečnost, že vydání a užívání povolenky neopravňuje 
uživatele porušovat pravidla silničního provozu v předmětné lokalitě, tedy, že jsou 
zejména povinni při odstavení vozidla v předmětné lokalitě vozidlo odstavit tak, aby 
zůstal zachován dostatečný průjezd na pozemní komunikaci.  

d) Dále budou upozorněni na skutečnost, že povolenka není tzv. povolením vyhrazeného 
stání vozidla čili neumožňuje přednostní stání před určitou nemovitou věcí (budovou 
s č.e.). 

e) Ve vyznačené zóně (za zákazovou značkou) je možné zastavení vozidla, tedy bez 
povolenky, na dobu nezbytně nutnou pro naložení a vyložení rozměrných zavazadel či 
jízdních kol, apod.  

f) Zpracovatelé hroznů, výrobci vína nebo osoby provádějící stavební či jiné práce 
v předmětné lokalitě musí vždy dbát na zajištění volného průjezdu pro osobní 
automobil a prostor před nemovitou věcí (sklepem) smí využít pro složení, či naložení 
materiálu či k jiným činnosti jen po dobu nezbytně nutnou k této činnosti. 

g) Skladování materiálu na pozemních komunikacích ve vyznačené zóně je možné pouze 
na povolení obce Prušánky a na dobu nezbytně nutnou. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vydávání povolenek a jejich evidenci bude provádět Obecní úřad Prušánky. 
2. Evidence povolenek bude spočívat dle jejich druhu zejména v evidenci: typu 

povolenky, evidenčního čísla, případně evidenci doby, na kterou byla vydána, SPZ, či 
typu vozidla, majitele nemovité věci, jež byla vydána. 

3. Tato směrnice nahrazuje směrnici č. 1/2019. 
4. Tato směrnice nabývá účinnosti od 1. 1. 2025 

V Prušánkách dne 30.12.2024 

Ing. Zbyněk Němeček, starosta 


